

貸借対照表

2018年3月31日現在

資産の部		(単位：円)	
勘定科目	当年度末(A)	前年度末(B)	増減(A)-(B)
流動資産	1,127,829,258	990,300,766	137,528,492
現金	377,464	402,183	-24,719
預金	859,488,083	719,631,019	139,857,064
有価証券	40,000	40,000	0
事業未収金	264,313,344	265,216,669	-903,325
立替金	550,682	522,964	27,718
貯蔵品	1,285,035	1,297,690	-12,655
前払金	1,774,650	3,190,241	-1,415,591
その他の流動資産	0	0	0
固定資産	2,526,680,987	2,442,679,309	84,001,678
基本財産	1,385,434,258	1,332,151,883	53,282,375
土地	399,349,400	399,349,400	0
建物	986,084,858	932,802,483	53,282,375
その他の固定資産	1,141,246,729	1,110,527,426	30,719,303
土地	79,604,777	79,604,777	0
建物	101,847,143	110,168,435	-8,321,292
建物付属設備	76,196,988	3,165,260	73,031,728
構築物	5,559,881	5,741,942	-182,061
機械及び装置	13,741,807	15,100,908	-1,359,101
車両運搬具	6,297,909	10,904,241	-4,606,332
器具及び備品	45,262,815	29,267,279	15,995,536
建設仮勘定			0
権利	1,036,024	1,285,704	-249,680
有形リース資産	2,835,540	3,412,260	-576,720
拠点区分間長期貸付金	0	0	0
退職給付引当資産	126,104,475	116,490,850	9,613,625
差入保証金	832,000	912,000	-80,000
長期前払費用	485,333	651,733	-166,400
その他の積立資産	681,442,037	733,822,037	-52,380,000
その他の固定資産	0	0	0
資産の部合計	3,654,510,245	3,432,980,075	221,530,170
負債及び純資産の部			
勘定科目	当年度末(A)	前年度末(B)	増減(A)-(B)
流動負債	194,624,282	89,564,322	105,059,960
1年以内返済予定設備資金借入金	14,796,000	7,296,000	7,500,000
1年以内返済予定リース債務	576,720	576,720	0
事業未払金	74,686,928	58,520,618	16,166,310
預り金	49,102,784	23,170,984	25,931,800
事業区分間借入金	0	0	0
拠点区分間借入金	0	0	0
賞与引当金	55,461,850	0	55,461,850
その他の流動負債	0	0	0
固定負債	285,432,295	147,441,390	137,990,905
設備資金借入金	157,069,000	28,115,000	128,954,000
リース債務	2,258,820	2,835,540	-576,720
退職給付引当金	126,104,475	116,490,850	9,613,625
拠点区分間長期借入金	0	0	0
その他の固定負債	0	0	0
負債の部合計	480,056,577	237,005,712	243,050,865
基本金	131,123,310	131,123,310	0
国庫補助金等特別積立金	550,441,919	579,710,454	-29,268,535
その他の積立金	681,442,037	733,822,037	-52,380,000
次期繰越活動増減差額	1,811,446,402	1,751,318,562	60,127,840
(うち当期活動増減差額)	7,747,840	142,226,331	-134,478,491
純資産の部合計	3,174,453,668	3,195,974,363	-21,520,695
負債及び純資産の部合計	3,654,510,245	3,432,980,075	221,530,170